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Trzy najlepsze zespoły studentów działających w kołach naukowych w Akademii Górniczo-Hutniczej,
Uniwersytecie Rolniczym oraz Politechnice Krakowskiej zostały docenione w konkursie „Kraków eko – zielone
granty”. Nagrody zostały wręczone podczas konferencji Life Science Open Space.

Konkurs zorganizowany przez miasto z firmą InPost cieszył się dużym zainteresowaniem studentów z
krakowskich uczelni. Zespoły złożone z przedstawicieli kół naukowych zaprezentowały 15
różnorodnych koncepcji i projektów, które wpisują się w idee zrównoważonego rozwoju, smart city,
ochrony środowiska, edukacji ekologicznej lub poprawy jakości przestrzeni miejskiej.

Komisja konkursowa złożona z przedstawicielki firmy InPost oraz pełnomocników prezydenta Krakowa,
dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej i dyrektora Wydziału ds. Przedsiębiorczości i Innowacji wybrała
trzy najlepsze prace.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się podczas drugiego dnia konferencji Life Science Open Space
2025. Czeki i statuetki wręczyła zwycięzcom Bogna Halska-Pionka, pełnomocnik prezydenta Krakowa
ds. współpracy ze środowiskiem naukowo-akademickim oraz Jacek Liguziński, dyrektor Wydziału ds.
Przedsiębiorczości i Innowacji. Firmę InPost bez której ta inicjatywa nie zostałaby zrealizowana,
reprezentowała Dagmara Bednarczyk, ekspertka ds. relacji partnerskich.

 

W drugiej części spotkania studenci mieli okazję opowiedzieć o swoich pomysłach. Najlepszy zespół z
Koła Naukowego AGH Eko-Energia zaprezentował koncepcję „Słoneczna Szklarnia Społeczna –
Całoroczny Ogród Miejski”. Studentki opowiedziały m.in. o tym, dlaczego ich zdaniem tworzenie takich
rozwiązań jest ważne dla Krakowa.

O projekcie „Ochrona dzikich pszczół na terenach miejskich”, który uplasował się na drugim miejscu,
mówili reprezentanci zespołu z Sekcji Bioróżnorodności Leśnej Koła Naukowego Leśników z
Uniwersytetu Rolniczego. Natomiast studenci z KN Urban Green, KN Grow, KN „Zrównoważeni” z
Politechniki Krakowskiej wyjaśnili, cele projektu „Tu chcę żyć” – Rewitalizacja osiedla Podwawelskiego.

Organizatorzy podziękowali również wszystkim pozostałym zespołom, które wzięły udział w konkursie
„Kraków eko – zielone granty” dla studenckich kół naukowych.

 

 

 


